令和６年６月４日

保護者様

佐世保市立吉井中学校

校長 松井 弥伸

佐世保市中学校体育大会期間中の生徒の動きについて
（お知らせとお願い）

初夏の候 保護者の皆様におかれましては、ますますご健勝のこととお喜び申し上げま

す。日頃より本校の教育活動にご理解とご協力をいただき、感謝申し上げます。

さて、いよいよ６月８日（土）から３日間の日程で、佐世保市中学校体育大会が開催さ

れます。各部活動所属の生徒は、天候や試合の勝敗により動きが変わりますので、各部の

連絡をご確認ください。その他の生徒の動きにつきましては、下記の通りとなりますので、

ご確認ください。

皆様のご理解とご協力をよろしくお願いいたします。

記

（１） 部活動に所属していない生徒や文化部の生徒、また、競技が終了した運動部で、

部活動単位での動きがなくなった生徒は、学校指定のジャージ・体操服での登校と

なります。

（２） ８日（土）、９日（日）の２日間は、１校時～３校時までプリント等の学習を

行い、３校時終了後に短学活を行った後、下校になります。

（３） １０日（月）は１校時～３校時まで授業を行い、３校時終了後に短学活を

行った後、下校になります

（４） １１時４０分頃下校し、下校後は、１６時まで自宅学習です。

       ※帰宅後に、各部活動の応援には行けません。

（５） ３日間とも給食はありませんので、帰宅後の昼食となります。

（６） 6月５日（水）と６月１１日（火）は、振替休業日です。

※ ３日目まで勝ち残ったチームがあった場合、３年生が応援に行けるように準備をしてい

ます。結果が分かり次第、安心メールとまなびポケット、学校ホームページでお知らせいた

します。

※ バスのチャーターの都合上、午前中のみの応援となりますので、弁当は必要ありません。